平成 28 年 8 月 25 日
兵庫県公認
難 波 珠 算 学 院

 様
保 護 者 様

お 知 ら せ

９月分の授業料納入について
９月７日までに必ず納入していただ
きますようお願いします。
納入期限をお守り下さい。

 出席日数について
 あなたの、7 月 19 日から 8 月 24 日までの

 出席日数は、  日です

 タイムカードをもとに出しています。

◎珠算(下級)・暗算検定試験

  検定試験が下記のとおり施行されます。
 ふるって受検されるようおすすめします。

記
 4 級～10 級
  珠算能力検定試験 兵庫県珠算連盟主催
 1 級～ 3 級
  暗算能力検定試験 日本珠算連盟主催
 4 級～10 級
   暗算能力検定試験 兵庫県珠算連盟主催

 ◎試験日 平成 28 年 9 月 24 日（土）
 ◎試験場   難波珠算学院

 ○申し込み
 平成 28 年 8 月 25 日（木）から 9 月２日(金)
 受験料
 珠算 4～ 6 級         940 円
    7～ 10 級         840 円
 暗算 1 級～ 10 級       840 円

次回は 11 月 26 日（土）です。

 ◎段位・上級算検定試験

試験日・平成 28 年 10 月 23 日(日)       場所 尼崎商工会議所

・第 208 回  日本商工会議所主催 珠算能力検定試験   1 級・ 2 級・ 3 級

・第 118 回  日本商工会議所主催 珠算能力検定試験     段位(珠算・暗算）

・      兵庫県珠算連盟主催 珠算能力検定試験 準 1 級・準 2 級

 1， 3 級は 9 時開始、 2 級は 11 時開始、段位は 10 時(段位暗算のみ受検は 11 時）開始と
なっています。
 準 1 級、準 2 級は 10 時開始ですので、試験時間が重ならない、1，2，3 級との重複受検
が可能となります。たとえば、準 1 級と 2 級、準 2 級と 3 級などです。
 現在練習している級を考えて、重複受検を希望される方は連絡をお願いします。

 ○申し込み 平成 28 年 8 月 29 日(月)から 9 月 16 日(金)

  受験料 段 位 珠算・暗算 2,620 円 珠算のみ 2,260 円 暗算のみ 1,130 円
      １ 級 2,100 円 ２ 級   1,570 円  ３ 級 1,360 円
      準１級 1,840 円 準２級   1,470 円
 ○次回は 平成 29 年 2 月 12 日(日)です。

 木・金曜日は

 フラッシュ暗算の日です。

 本学院では「スーパーフラッシュくん」を利用

してフラッシュ暗算の練習をしています。フラッ

シュ暗算は、2 桁 3 桁の足し算力のアップにつな

がり、珠算にもいきてきます。そろばんの規定の

練習を終えてから練習しています。

ホームページをご覧ください

 お知らせ、入塾案内、行事・スケジュール、
競技会の様子、ビンゴ大会などを掲載してい
ます。
 8 月 28 日に行われる通信大会の様子は、9
月初めに掲載します。
アドレスは
http://www.kinkishuzan.gr.jp/naniwa-syuzan/
「難波珠算学院トップページ｣で検索

   兵庫県通信珠算競技大会

 8 月 28 日(日)に尼崎商工会議所で実施されます。
本学院からは、3 年生から 6 年生までの 13 名が参
加します。
 競技種目はかけ算、わり算、みとり暗算、みとり
算と種目別競技の読み上げ算、読み上げ暗算です。
 参加する生徒は、毎日練習に励んでします。
  いい成績を期待しています。
  8 月 27 日(土)特別練習をします。

授業時間の変更のお知らせ  9 月より 2 時 30 分～7 時 30 分としますので 7 時 30 分までに課題が終了

できるように練習にきてください。なお 水曜日は従来通り 6 時までに終わるようにきてください。

http://www.kinkishuzan.gr.jp/naniwa-syuzan/